Dico 12. Religiosi beneficij ad Abbates, Priores, Superiores, qd in simili hnt be
 : nificia regularia, s. secularia, et nullatenus dno hnt in iurisdictione
 : et dispensandi pntia, sicut beneficij dno ad sui status congrua sustentant, sed
 ad alios pnt causas, id est qd in consuetudine eis concessa, qd prohibet Navarum
 communem. p. Regul. cap. 10.

De his sequitur Religiosus factus Abbas, conventus, et ceteris, qd non est potest. Sed hoc ad di
 : scretionem qm religiose, qd ad ad usum proprio; nisi de illa pntia superior; non pnt
 : ubi vo aliqua; experientia pntia beneficij in eorum proprio; nec, et decet, et de
 : pnt causas non hnt pntia experientia in vey causis, aut dicitur suis amicos, et si se
 : : curit bene ad utilitatem, sicut, et eos qui hnt iurisdictione. bene accipiunt. vo
 : e qd dno istos, bonum non e dno qd solis administrator et dispensator, hnt ta
 : : entiam dno ad utilitatem illa bene iurisdictione pntia Canonis.

Quare hnt an si quis est d. Religiosi, Abbas, de hnt ad aliquos fructus parvuli
 : amicos pauperum, hnt ad utilitatem, sicut, et illa qui istos accipiunt.

Quare vo e qd qm dnt bitulo pauperum, sicut ad pntia causas, et et talis traditio
 : non dicit dicitur parvuli, s. amicos, q solis pntia, sed dicit sub iurisdictione eorum
 : nudi qd non dnt ad utilitatem.

Dico 13. possunt ha superiores considerare aliqua mol. in suis subditis, ad usum rem
 : et ad aliqua opera, s. d. vestes, libros, s. pecunias ad ipsa vestes, et libros con
 : : reras, et ad pecunias aliquas ad pntiam ad certos usus, et dicitur, in his
 : ois hnt non de se in causa, ab illis experientia statum Religion, et pauperum, de q.

+ Licet

omni suppressa sunt ecclesie. & non nisi ad.
p' in consuetudine. rem. as. citata. cap. a. circa mediet. mobiliduo usq. ita super.
2000 parochiarum ut con. suppressione statui parochiar. quod professi sunt conuen.
rial nichil. suppressio in ea sit, nichil est q. sit nescit. et denegat.

Itaque magis religio. usq. pot. agere nos parios. l. et ubiq. moment. sic brev. q. ita
pro nobis sufficiat qui est fructus. videtur cupit consilio. id. et partem. (h.
videtur de. iure qui ad ex. professio tractat et de. iudicial. in tractu. de. iust.
et pura. & magis ad nos adit. & dicit. clericus. secularis. utate. non. ver.
hanc. igit. quavis. moment. id. non. amica. arto. sed. quod. ut. unica. tract.
-are. open. post. d. uo. 114. q. 2. de. iust. & i. 11.

De Clerico seculari Dono.

Non est sermo in quibusdam scriptis de simplicibus clericis, sed de clericis parochialibus
aliquo beneficio ecclie possidentibus. loquimur de clericis in saeculis con.
suetibus. ad. titulum. Pastorum. hinc. in. constat. hinc. p' fectis. dicit. Pastorum.
max. si. hoc. Pastorum. dicit. legimus. & p' n. hinc. est. ob. hinc. dicit.
q. i. ubi. de. tali. parte. fuit. dicit. p' n. hinc. stat. clericali. ita. id. si. sit.
hoc. statu. condonati. sicut. & a. dicit. dicit. clericali. non. dicit. et. dicit.
2000. dicit. ac. si. fuit. mandant. in. laicali. hinc. dicit. q. non. p' n. dicit.
aliena. sala. p' n. hinc. dicit. q. ad. ista. fuerint. sacra. in. hinc. dicit.
alio. beneficio. ecclie. p' n. hinc. dicit. supra. hinc. dicit. hinc. ob. hinc. dicit.
hinc. dicit. q. est. igit. sermo. de. clericis. secularibus. p' n. hinc. dicit. hinc. dicit.
hinc. dicit. hinc. dicit. q. p' n. hinc. dicit. in. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit.
p' n. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. q.
quo. ad. fuit. non. sunt. dicit. ut. in. confus. e. hinc. dicit. q. id. non. p' n. hinc. dicit.
hinc. dicit. hinc. dicit. ut. si. non. dicit. hinc. dicit. de. q. dicit. hinc. dicit. a. hinc. dicit. et. hinc. dicit.
quo. usq. hinc. dicit. in. quo. usq. hinc. dicit. p' n. hinc. dicit. de. q. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit.
e. in. ord. ad. p' n. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit.
hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit. hinc. dicit.

¶ An dicitur reddere ecclesiam non sit pene beneficiarius.

Illig.

Notare reddendum ecclesiasticum illos fructus proventibus ex beneficio ecclesie, -
 puta ex Canonicali vacante, quodlibet alio beneficio simili. circa
 hoc gaudemus, etiam in extremitate opposita sentie. J. M. Navarrus, qui lib. de ve-
 ritate ecclesiasticis summis, videt nisi ostendere clericos non esse dominos illius-
 provisionis que superi eorum congrua sustentatione, sed huiusmodi provisione exced-
 erunt, et distinet administratores, seu dispensatores, ita ut ex iustitia beneficii
 ad impendendum in p[ro]p[ri]a causa, si datus fuerint obligati ad restitutionem in p[ro]p[ri]a p[ar]-
 te alio bono, que plene esse possident, et ut hanc utilitatem magis utilitatem, et ut app[ar]-
 eorum quoniam ostendit notat motibus q. 5. q. secundum iustitiam p[ro]videtur non contineat
 in indivisibile, sed ad libertatem iudicij inferri, et summi, ita ut congrua sustentatione
 notitia nos quodammodo, quare casus, sicut quisquis potest iustitiam ad vendendum iustitiam
 eo summo reddendo ita potest clericus beneficiarius ex redditibus suis sustentationem
 sibi intueretur, et ad summo congrua sustentatione sustentatione, ac proinde
 si quis velit hanc distinctionem publicit de eo pro et distinetur pro suo libito dispensare
 ut in inferno congrua sustentatione est 100, modis 100, summo 100. si velit
 uti summo, et expensam habere 100 in se, iudicij familia attendit poterit co-
 siderare 100, ut libere de eorum dispensat. ut e quod huc 100, dicuntur fructus in dote
 iustitiam, et in beneficio p[ro]p[ri]o, quare pro hinc doctor dicit clericus beneficiarius
 non esse dominus provisione excedenti congrua sustentatione beneficiarius, quia
 superest ex summo resto ad sustentationem clericus sustentatione, hinc sentit p[ro]-
 visionator non est solus Navarrus sed multi socii, et sic libere ad Canonice
 ut videtur pro apud Luce de lib. 2. cap. 4. dub. 6. num. 4.

Secunda sententia dicit esse diametraliter adversam, et hinc in p[ro]p[ri]a, docet: clericos secu-
 larium beneficiarios esse absolute dominos eius proventibus, quos ex beneficiis percipiunt
 et illius partem que excedit ad congrua sustentationem et summo eius congrua
 sustentationem, hinc sententia aliter sentit, et casus de iura ad ex p[ro]p[ri]o bono -
 in multis numeris quos refert id est de iura disp. a. recte in numero.

Sententia Navarrus qui tenet beneficiarios non ita esse dominos partem sufficientem que
 ex fructibus beneficii est in p[ro]p[ri]a impendere deo ut si in alia impenditur
 obligati ad restitutionem sua pro libertate, et sic fundantur ecclesie, quod p[ro]p[ri]o.

^{multos}
et quod e[st] dicitur de Scholasticis et aliis parochiis Canoniarum. et quod multi canones dicitur
int[er] eos quos nonnulli nesciunt supra esse pauperes et esse boni ecclesie una[m] partem
debent pauperes. et quod parochi non contraherunt deinde opus in ecclesia ut ecclesia soli
illis fruere[n]t sed ut eis illis caperent decem subterfugam nesciunt, reliquid uero in
pauperes alias: sicut ipsi conferunt, ad hoc: (linguis ipsi) acciperunt subterfugam bonos
subterfugam. quam eis dicitur sicut fructus percipiunt, hoc accipiunt ut hoc onere
et uocat omnes iustos, ut et supra in pauperes impendant. hoc sententia facta sui temporis
uero, nisi autem uisum e[st] sententia opposita. per caput canonis etc.

Suppono q[uod] ad Dom[ini] Joh[ann]em h[ab]et co. de iurib[us] et cura op[er]e art. 13. quod dicitur esse bonos quos
temporales, quod sunt clericis: sicut in h[ab]e ecclesia uoluntatis. sicut esse et
con bonos, qui dignitate in primariis ecclesie in co[n]feruntur ut in h[ab]e clericis quod
pauperes eleuent; de hoc uide[n]t h[ab]et q[uod] uisum e[st] non sicut quod dicitur op[er]e
illis, et quod uis h[ab]e instituta sicut uoluntatis: uide[n]t h[ab]et in uoluntatis h[ab]e in h[ab]e
uoluntatis, ut ait malitiam h[ab]et. a[ut] e[st] con quod op[er]e et ecclesie caperent
non solum in h[ab]e h[ab]et aut pauperes subterfugam, sed tanquam subterfugam aliter pauperes
et h[ab]e capellanis, immo sicut pauperes ad hoc dicitur omnes, quod quod in ecclesie
collegialis nunc dicitur annuatim quod instituta h[ab]et, in quibus nullus
omnes h[ab]e m[er]ito, aut h[ab]et aut pauperes, sed solum annuatim m[er]ito
perpetuo celebrant. quod h[ab]et addicunt et quod op[er]e sicut dicitur sunt
ut castro et uallibus: et quod bonos ecclesie a quotidiana potestate et obla
tione sicut sacris celebrant. sicut in p[ar]te aliter fructus et dicitur: et de
cimar quod sunt clericis addita, ut p[ar]te sicut nullus sicut fructus summo
decem, sicut dicitur in h[ab]e.

Suppono et ad eod[em] h[ab]et adu[er]s[us] et n[on]nulli clericos ecclesie caperent in co[n]ferunt in quo
uide[n]t instituta multa tempora perueniunt, ita in. et ad decem h[ab]et h[ab]e
et h[ab]e si durare potuerunt et possent, non ad pauperes tunc existeret clericos et
ecclesie poterant sic communi uisum immo et in multis ecclesie catholice ut
nunc specimen aliter ecclesie uide[n]t co[n]ferunt, h[ab]et uide[n]t co[n]ferunt et
conferunt h[ab]e in h[ab]e. et ad eod[em] et in co[n]ferunt facultate et p[ar]te
et h[ab]e op[er]e tanquam h[ab]et instituta et uide[n]t mancipata, ut clericos h[ab]et et

pauperum ad cuiusmodi res illa distrahantur, adque ad sibi pervenerit quibus egerit.
 unde vero pariter, et multa plus clericorum numerum: ut illa eorum iura solentur pite:
 : val, unde tempore id Augustini in lite erat et sub iudice, an devent sacerdos -
 iactant nisi qui videntur in cor uisum, qd affirmaverit de dolo, nempe non ad
 in iudice, immo a clericis d'gerendis, eos que nollant uisum in cor, si postea vel:
 : vadant hic uerbi: sed ecce in conspectu dei, et uestro multo considerat: qui
 uolunt dare alii, propter quod non sufficit deus et ecclesia eorum manent ubi uol:
 unt et ubi possunt, non ei assensu clericato, nolo dare hypochrita &. Cuiusmodi
 clericis non ad uos capi: uita eorum dixerunt, egerunt ego in p'atib' eorum illa distri:
 ctione, quare uidentes d'ntes non potest uita uideri eorum, facta bonorum eccl:
 pariter in 4. portione, singulis singulis addidit uisum. ego it uisum, ueliquo
 clero altero et fabrica uo necessitate: eccl' 4. d'ntes: 4. pauperum. hic p'missu
 dico. post errata beneficia eorum: proventus singulis titulis assignatos, ben:
 eficiant sunt absolute d'ni illor: proventus. ita passim d'd. huius temp:
 oris in d'no. 2. a. g. i. s. aut. 3. solo, et passim.

Pv. p. en cap. unico de Clerico non uidente ubi hanc hys uerba: qui dicit off:
 : iis non intendant e nisi infirmitas et ualiditas, causa aut eundem eccl' ubi
 : ita uelut non sunt d'ni quotidianam distributionem, neq: faciunt eorum surpa
 : a uoluntate, sic p'cepto obligant. et quo loco sic licet arguerantur p' ill:
 : ad d'no clericis uidentibus sunt d'ni quotidianam distributionem qd non sunt p'i:
 : ni eorum administratorum, et dispensatorum.

Dixi uis e clericis uidentibus non e administratorum, et pariter dispensatorum q:
 : quotidianam illam distributionem que sunt neq: eorum congrua sustentantur sic:
 aut e respectu eorum que supersunt qd non sunt absolute d'ni eorum p'ou:
 : entibus. p' d'no p'au' anti, respectu illor uel quic e pariter administrator
 et dispensator, respectu cuius impetat a uo d'no ut e distributionem illi:
 sed clericis impetat a deo qui e p'prium d'ni ut distribuat sufficere
 suam distributionem: quod superi d'no pauperum. qd respectu distributionem
 que supersunt eorum non e d'ni sed pariter administratorum et dispensatorum.

Ita ne a p' anti d'no p'ou' d'no ma: respectu illor d'no respectu cuius

imperat a dno ut ad alios distribuatur sub vinculo iustitiae con. sub vin-
 -culo charitatis. ne. ma. digni. mi. sed de. sub vinculo charitatis. con. omi. sub
 vinculo iustitiae. ne. mi. et congrua. obligat (videt. de. de.) ut quilibet clericus
 sufficiens pauperibus erogat. sed ex charitate non est iustitia. cuius signum est quod nus-
 -quid ex elemosina denegat pauperi obligat ad temporaria necessitates.
 dicitur script. .i. q. si deo. videtur sufficiens clericus esse pauperis ad min-
 -istrandum et non dicitur. etiam appote legitur. dicitur. in sancti papae ex-
 -positio. inter. i. iustitiam dicitur. ab alio. iustitia. clericus. de bono. sufficiens.
 factus. in alio. p. q. in p. i. iustitiam. sed talis dicitur non iustitia. et
 illius. et declaratur. q. iustitia. clericus. dicitur. dicitur. iustitia. bono.
 sufficiens. et non. sed. pauperis. ad ministrandum. et dispensationem. et quo. ad. p.
 sufficiens.

Et a. pauperis clericus videtur esse absolute dno distribuendus ut quo ad p. suffi-
 -ciens. q. ut aliorum fructus provenientibus esse beneficii. q. congrua. ad. p. q. dicitur
 fructus beneficii. vobis. officii. q. dicitur. dicitur. q. si. ear. et. q. dicitur. absolute
 dno. erant. et. iustitia.

Dixi in con. post erecta beneficia. certis. proventibus. singulis. h. dicitur. assigna-
 : tō. p. q. id. : facta. bonorum. ecclesie. partibus. auctoritate. summi. pontificis
 q. p. hanc. divisionem. ad. pauperes. nec. loca. p. dicitur. iustitia. et. arma. habent. se.
 : tal. q. ad. aliquod. p. in. bona. ecclesie. et. p. sua. quibus. in. talia. bona.
 : dicitur. fuerit. assignata. et. cum. ante. hanc. partem. quare. obis. infra
 : quod. dicitur. sit. de. beneficii. non. noviter. erecti. beneficii.
 : iustitia. asserend. n. i. d. dicitur. in. con. et. i. beneficia. post.
 : partem. facta. a. summi. pontificis. censent. erecta. iustitia. h. dicitur. an-
 : t. et. iustitia. nisi. alii. expresse. con. de. iustitia. erigenti.
 : tal. beneficia. p. q. dicitur. regula. a. iustitia. iustitia. et. talis. p.
 : dicitur. q. q. ad. iustitia. dicitur. iustitia. iustitia. p. iustitia.
 : erit. iustitia. in. iustitia.

Obi. q. innumera. s. d. et. con. hanc. asserunt. bona. illa. sufficiens. denique. et. q.
 : pauperes. q. ad. iustitia. distribuenda. pauperes. beneficium. clericus. ex. iustitia.

quod non sunt absolute dicit sed p[er] administrationem et dispensationem reddi
: tunc suffragan[is] suorum beneficiis.
Et ea et similia loca h[ab]ent in i[st]o ad huc facta non erant pariter bonorum ecclesiarum
: ab de p[ro]p[ri]etate ad illa facta et ex i[st]is dicitur dicitur sua quota fuerit assignat[ur] p[er]
: regem non e[st] cur dicit possint bona clericorum et quo ad p[ro]p[ri]etatem bona p[ro]
: p[ro]p[ri]etate ad eos: si q[ui]d aliter p[ro]p[ri]etate ad erigenda tenentur. Ex i[st]is e[st] p[ro]p[ri]etate ch[er]
: ant[er]ior non ex p[ro]p[ri]etate i[st]is et p[ro]p[ri]etate clericis sunt p[ro]p[ri]etate dicit de
: p[ro]p[ri]etate tunc e[st] ecclesie prohibentur testari de redditis ecclesie et q[ui]d quo ad op[er]a de
: iustificatione id non ubiq[ue] servat[ur] quo ad ep[iscop]os in servat[ur] q[ui]d iustificatione et non
: de dicit talia bonorum.

De bonis aut[em] n[on] congruis. ut in iure prohibentur sint testari non e[st] ex def[er]
: re dicit dicit sed et al[ia] de lego[rum] cura optine[re] id interdicit[ur] ad p[ro]p[ri]etatem
: sint ad elemosinas in iure p[ro]p[ri]etate scienda q[ui]d in multa. i[st]is dicit
: bitant[ur] non p[ro]p[ri]etate de i[st]is bonis disponere. q[ui]d ad i[st]is h[ab]ent q[ui]d p[ro]p[ri]etate re
: gari n[on] e[st] de p[ro]p[ri]etate i[st]is iustificatione ep[iscop]i prohibentur a dicit testari
: prohibentur et in iure dicitur redditis suffragan[is] suorum beneficiis. et de
: non prohibentur. i[st]is dicit non e[st] acceptata h[ab]entur i[st]is dicit non e[st]
: h[ab]entur i[st]is e[st] in iure q[ui]d dicit p[ro]p[ri]etate e[st] p[ro]p[ri]etate iustificatione testari q[ui]
: i[st]is officii p[ro]p[ri]etate arguuntur.

De q[ui]d clericis ante bonorum dicitur non erant in p[ro]p[ri]etate dicit redditis ecclesie id
: debant ex i[st]is alimentis h[ab]ere q[ui]d e[st] e[st] orata ad talia p[ro]p[ri]etate assignat[ur] p[ro]
: ut sola dicitur p[ro]p[ri]etate et e[st] e[st] in iure p[ro]p[ri]etate convertentur ad p[ro]p[ri]etate ant[er]
: destinata fuerant a p[ro]p[ri]etate qui ea bona ecclesie obtulerunt alioquin p[ro]p[ri]etate
: i[st]is iustificatione p[ro]p[ri]etate qui non aliter dederunt ea bona nisi ad iustificationem
: sustentantur ad p[ro]p[ri]etate iustificatione p[ro]p[ri]etate adde p[ro]p[ri]etate illa p[ro]p[ri]etate p[ro]
: e[st] dicitur iustificatione dicitur p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate nunc p[ro]p[ri]etate e[st] dicitur
: e[st] p[ro]p[ri]etate separata p[ro]p[ri]etate. p[ro]p[ri]etate quo ad illa p[ro]p[ri]etate remanere q[ui]
: beneficiis dicitur e[st] iustificatione non aliter dicitur p[ro]p[ri]etate. i[st]is dicitur bon[orum]
: officii non e[st] dicitur redditis ecclesie q[ui]d iustificatione e[st] p[ro]p[ri]etate
: dicitur.

nec et ante diuino fidelis adina bona ecclesie ad parte. l. conditio ut deant
 ex iustitia talis expendi. id fidenter velle et pie ecclesie administratio ea bona sub
 tali spe libere et obtulere. unde nec tunc ecclesie minister tenebant ad vultu
 = utraque eorum bonorum quorum administratio debent si alioq illa expendierent una
 ecclesie cui. exant adrich non fuerat inuita. addo. Summus Pontifex qui eorum
 bonorum vultu superuenit administratio potuerit non subdistingere. sed et hinc hinc
 = hinc p. beneficiariis applicata et quod reddidit dicitur quod iudicium poterat ea
 bona in ecclesie utilitate expendere. sic poterat ad hunc finem ut hinc hinc daretur
 applicata ut inuenirent minister idonei qui doctrina ac meritis instructi
 et ipse in eorum utilitate ecclesie utilitate inuenirent quales alibi fortasse non
 facile inuenirent. de ille dicitur p. quod pauperum assignata sunt et inueni
 non inuenirent. facta videri potest facta ad hospitalia promissa. hinc ad alia
 pia opera applicata. l. ob plurimorum ministerum recte facta ex illis alia non
 beneficia erecta. l. alibi ex superuenit facultate pie expendit ad bella et in spi
 = deli quorum inuicem dicitur superuenit superuenit. l. ob plurimorum ministerum
 = nis principis p. additum ecclesie ministerum.

Accedit et benefi:
 = ut dicitur in
 officij; ad dim:
 = plene hoc onera
 fuerit sunt
 sub dno bene: sed
 = fuerit;

Quomodo et quomodo titulus Beneficarij teneant exponi:
 = dicitur in videri p. quod ipse dicitur potest
 Congrua et moderata.

Supponit titulus ecclesie talis obsequij. in beneficario, et huiusmodi tenentur a
 = edo. quod ob id. quod si aliqui videntur carere contra. ut dicitur de iur. q.
 = secte a. num. ii. et male velator nec bene illud. p. vultu hinc hinc contra
 in hinc hinc. exp. p. de reformatione ubi dicit: p. synodus sine impediat
 = exp. ne ut reddidit. ecclesie consanguineas familiariter non augeat studeant.
 = Sed Apostolorum canonij prohibent ne in ecclesia que dei sunt. consanguini
 = neq. dorent sed si pauperum vultu. q. ut pauperum distribuant. et quales poss
 = ut hinc alia verba: qui eo de exp. dicitur sunt eadem non solent in qui hinc hinc.

Sen. 25

beneficia ecclia t^o secularia quod regularia obtinentur quo quodque suo cano-
nicis observari sed et ad s^o s^o romane ecclie sicut perinde decernit. et t^o
soluta addita verba concilii s^o synodali obnoxia erat colluc max^o cum
hinc ad jurisdictionem obliq^o probanda ostendit cui omnia quae ea verba de iud-
iciali iurisdictione beneficii t^o episcopi t^o itenerunt proposita ad et i^o d^o quae ad
concilio interfuissent. et t^o tenent et docuerunt. et quo omni concilio ecclie
circa iudicia ecclia iurisdictione ecclia iurisdictione et ad t^o beneficii. et
iurisdictione iurisdictione iurisdictione in p^o iurisdictione iurisdictione. quae dixi solus in
artibus quomodo et in quo iurisdictione ecclia p^o iurisdictione quomodo iurisdictione
considerandi iurisdictione iurisdictione obliq^o verba s^o ecclie de iurisdictione
eandem pro hoc ex t^o volumando iurisdictione iurisdictione et iurisdictione ex
iurisdictione. quo iurisdictione p^o.

Sciendum est mult^o probat hanc obliq^o omni ex eo q^o i^o h^o belia bona obt-
inerent hanc intentio ut ad sola p^o opera deserviant. quare
clerici profane ea expendant quare decipiant fundatores et donatores
eorum intentio deservando. h^o t^o probat et fundantur probat et si-
beneficiarii quare in iurisdictione iurisdictione videt et delinquat
perdet ea iurisdictione. adeo q^o probat ad iurisdictione et iurisdictione et iurisdictione
iurisdictione in artibus artibus concilio iurisdictione videt et quomodo
beneficiarii beneficiarii. ut e^o p^o iurisdictione donator intendit obliq^o clericis
ad expendant sola tali modo eos reddet non appareat quae v^o et
iurisdictione obliq^o nisi ex iurisdictione. non in iurisdictione et non s^o ex
iurisdictione. nisi ex fidelitate et clerici nihil promittat. si q^o fundator
et donator noluit obliq^o in iurisdictione sed dedit s^o et ea p^o et
iurisdictione hinc ex hoc iurisdictione capere non omni obliq^o aliqua quomodo in
accipiente ut expendant iurisdictione q^o et d^o iurisdictione donantur. et h^o p^o
iurisdictione et non donatur hanc. non vero h^o et aliqua donantur iurisdictione
et aliqua iurisdictione obliq^o sed hanc non continet iurisdictione donantur
sed aliqua iurisdictione contractus onerosi. ex hoc q^o capere beneficiarii in
iurisdictione non tenentur iurisdictione videt. et iurisdictione iurisdictione in

pia opera.

Ally. probant qd clerici voc staty effectory qnd hnt in ecclia hnt et mai
obly. n. dandi elemosinay qnd laici qd vltim. Sicut est officio salu
pauperu quor indigent magis dnt consilium. Hec et vo debilis e ad
fante obly. inducenda. q. qd hoc ad iuuand probaret alia pty dan
dnd elemosinay ab ecclia qnd a laico non in dand ea hnt q hnt pte
q sua alimenta. a. qd si ex effecton statu orit ea obly. expe ob
ligaret sacerdotes non hnt veridice ecclie ad dand elemosinay in suo
patrimonio. pntem si opulenti snt. q. hnt e salu. q. qd ecclie non
sunt salu pauperu nisi in pntibz abq. ad ea solis dunt esse officio p
videm in pntibz vestibz. immo neq. in hnt videm ea pty or ecclie
sed q. quibz aiam cura commissa e. capellanay aut q. si re uba est
ay cura pntem redditey et ut in q. celebrat hnt in hnt dntem
ada pro fundatore ecclie capite in hoc pntem non apparet unde
sit pauperu salu. propter ea neq. ex hoc cap. orit anuq. obly.

Ally. hant obly. reducant ad mensuram pntem hnt ab ecclia beneficia
vix impossib. ita ad solis tenent. cap. 4. dubitatur. s. num. 47. pntem ante
fnd hnt uelut. itaq. pntem vo cur. ad hnt ecclie hnt graud. corporalis
et pntem pntem. tenent. supbia illa in pauperu. s. pntem oia impedere e ecclie p
et pntem quo remoto. et si nonnulla it. in ordinatio hnt non vid. manifestum. hnt
hnt (sicut de lege) diffulta e. q. qd non facile apparet ius possid. ex quo solo
hoc pntem colligat. et dnt hnt ante hnt. or talis obly. concedebant. a.
qd si solis orit in ecclie pntem pntem. supra in eo dispensare salu. uelut. et ne
dispensatay posuit ad hnt. expensay viditay sui expensay in cur. hnt. ludo
condonay. conuictio de. q. qd graud. suspensio pntem se pntem. ex graue mandata
affertant. ad pntem hnt obly. causa. consuetudine. aucton. pntem. qd. causa. con
suetudo. ea. alia. pntem. men. hnt. legit. pntem. hnt. 4. deniq. in pntem. bon
apparet suspensio illa si pntem expensay. ad signofrauct. hnt. uelut. signa
citata. qd. se. qd. di. iust.

Uro. pntem quo beneficiay tenent supbia reddidit ecclie in pia opera expen.

id est non solum a iura humo, sed a iura nra demeritis. sic caritas de iura
dicitur a natura a natura. nota qd dicit non solum a iura humo, qd a iura
a iura humo, ut manifeste docet hanc supradictam est.

Ita igitur qd huiusmodi possit et iura nra. quoniam: reddere ecclesie, ut ait
hanc supra est. sunt de bona, sed ut talia exierit ex sua sua expendi in
piis usibus qd reddere ecclesie ex sua sua (et hoc modo illico dicit deo iura
nra) expungit expendi in piis usibus qd possit, qd obligant beneficiarios ad
de a iura nra. qd mihi: qd ut ille reddere sunt bona dei sunt ipsi oblati
a fidelibus. in remissionem suorum peccatorum, quia vobis dicitur qd: misericorditer dicitur
comedere peccata populi qd comedunt ea, quia pro peccatis deo offerunt qd
in cultu ecclesie dei. sed hanc talis bonorum qualitas et conditio facit qd inde
dey et ualde huius sit ea expendere alibi qd in re piis et deo quibus,
pula si expendere in ludis, concubina, uenatione, et aliqua alia profana
conspicua tamen est, quia dicitur, attendit oibz circumstantiis, licet uenatione
qd in sua sua expungit expendi in piis usibus. et congrua huiusmodi pro
quod oibz ex sua concordia bonorum, qd alicuius portio non de dicitur inchoat,
sed plus confirmat.

Quomodo autem reddere ecclesie deant res dei, vobis qd sunt spoliis cultu ve
ligionis ipsi deo a fidelibus additi, et de ecclesie offerunt, quia propterea de
qd dicitur agitur, ideo in ipsi ecclesie offerunt qd vobis uerebilibz adiri non sit
neqz indigne, et qd uult quibus libere repandit dicit, qd dicitur in
ipsis dei religione obsequia et cultu. ex quo cap. deinde dicit qd vobis ual
de indicone eorum administratio si sunt qd in piis et edantibus usibus.
Vobis de ex eo qd reddere ecclesie sunt spoliis nota dei, deant solum in piis et cha
ritatibus usibus a beneficiariis expendi: requirit qd beneficiariis requirit
ipsi ut ad congrua spoliis sustentatione, sed hoc est multum expedit et absurdum
qd. sed hanc sententia: nam reddere ecclesie insuper pro congrua benefi
ciariorum sustentatione qd dicitur possunt in piis usibus inchoat, ut qd qd pro
congrua sustentatione a deo ipsi dicitur et claris dicitur qd inchoat
solum: exarandas. deinde de huiusmodi reddere sunt dei spoliis nota, a iura

afficiant in poveris ubi ministri ad episcopo deo deputati et quidammodo spem
sanciam possunt ad p. et in modis que ipsorum compunctis iustitiam est maxime de
pauca p. et deo hinc doctrina de iustitia solent et intelligit

po q. dicitur e quo ad eleemosinas faciendas de necessitate redditus rectorem intelligit
et quod p. p. q. dicit non est dignitas huiusmodi bona ecclesie

Obij. si non est doctrina allata, sequeret e pauperes, quibus eleemosinam dant ex ch.
zaritate, peccarent, et quidem quare, si eas pecunias in alios usus profanis et
non in suas sustentationes expendunt, sed hoc non videtur in usu, sed nullus pauper
solent in confect. se accusare de huiusmodi re, pro q. p. scripta illa p. dicitur
sunt adhuc dei, sed sint peccati peccatorum q. unde sequuntur de

re: scripta maiori, sed p. p. dicit ex conf. assumptis ad p. dicitur: an. si faciat
sensu e ita sint dei sed huiusmodi pauperi, a q. d. huiusmodi ecclesie. dico itaq. q.
pecunias ille huiusmodi pauperi p. p. dicit, non ut sit dei, sed ut fiat q. d. dei
p. p. q. d. consultis, subueniendo pauperi qui non ut procurator de Vicarij
dei accipit eas pecunias expendenda nomine dei, sed ut committit illas a deo
accipit sibi et expendenda nomine suo. q. p. p. hoc in modo salis pecunias
non dicit dei nisi ut superius notatum est, sed ut superius dicitur concesso
est. dicitur autem capite p. de ille pecunias huiusmodi ecclesie, non sunt ad de
sunt non solum p. p. dicit sed ex affectu eorum conlocandi deo et collocandi
p. p. p. possit ea dei dicit et deo dicitur dei Vicarij hoc e. q. d. qui p.
omnino dei non possunt de eorum contrahi nisi ut expendantur p. ut dicit
expendi pecunias et redditus ipsorum dei.

Atque q. dicitur p. hinc. obij. q. d. et civilibus beneficiarij expendendi p. et vel
episcopi e sibi supra de redditibus ecclesie. q. d. ecclesie que illorum bonorum dicitur
bat. dicitur facta in episcopo et clericis huiusmodi in illos usus q. et quales
ipsa habet ad illa bona expendenda, cum aliis illis erat quid e. iustitiam ad
ualide non tunc de licite expendenda nisi in p. et religiosis usibus, ut
dicitur e q. d. eandem obij. q. d. hinc episcopi et clericis in quos eas illas ab ecclesie ha
cassat e. nec mai. hinc dicitur circa usu eorum bonorum quod ipsa ecclesie tenentur.

Ex dictis inferat hanc obliq. solam, ut ut proprii doctrine. Item circa redditus eccle-
-stias, quare de patrimonio suo ut ipsi quec aliunde hereditate donata, industria-
- et alia vix acquirit beneficiarius, p[ro]bitate respondere sicut quilibet alius, immo
- et de bonis ecclesie quasi patrimonialibus, si nemine quec acquirit non ut redditus
- beneficii, sed ut stipendium alicuius officij clericali, ut pro missa, pro funere, pro
- concione, pro officio defunctorum, et pro administrandis sacramentis, quia hec sunt sti-
- pendia que proprii laborij non redditus ecclesie, occurrunt huius rell[ig]io[si] illat[ur] onus
- difficultat[ur] examinanda in resp[ect]u art[iculi] 11

Art[iculus] 111.

quid dicendum sit de distributivis que beneficiariis
vel Canonicijs dari solent ob presentiam in Choro

An videtur et ista si sint ita pinguis ut congrua saltem unam sustentantem superint[er]
- eodem p[ro]p[ri]o quo supra diximus de redditibus beneficii, sicut in p[ri]oribus solum
- expendente, ut propriis agit, et t[er]m[in]i p[ro]p[ri]i, nec Canonici colligunt ut v[er]o uni-
- - b[er]at[ur] una substantia voluerit dicitur p[ro]vidi, ut et unum saltem operanti, et iij p[ro]
- substantia et distributivis sunt consuetudines hanc man[er]am agere non videtur.
- Sic videtur ibi et cetera de hac re sententia, p[ro] dicit eandem esse obliq. de usufructu hanc
- distributivam dando p[ro]p[ri]o et expendendo in p[ri]oribus, quod diximus de redditibus be-
- neficij simpl[ic]it[er]. ita itaque de redditibus q[ui] numer[us] 24 Saracenis parte 2. cap. 5
- numer[us] 6. et alij quos sequitur Sanchez et Molina. Secunda sententia quod dicit de sup[er]
- et talis e[st] et probabilis, h[ab]et innumer[os] rene doctores ut videtur a p[ri]oribus h[ab]et
- dicitur in numer[us] 12, negat talem obliq. circa distributivis quod diximus circa
- redditibus beneficii, notata q[ui] dixi quales, q[ui] velare obliq. distributivis o[mn]i resp[ect]u
- h[ab]et et h[ab]et et indubitate apud os, sed videtur et obliq. quod h[ab]et h[ab]et de i[ur]i
- laicalibus quod beneficiariis de redditibus suis beneficii.
- Deo beneficiariis et Canonici non tantum p[ro]p[ri]o distributivis et usufructu quec
- participat ob presentiam in Choro expendere in p[ri]oribus ita de sup[er] loc[us] de
- l[ic]it[er] afferendo hanc exclusionem fundam[en]to sententia apponit. si talis distributivis sunt in
- p[ri]oribus expendente man[er]a q[ui] sunt deducti ex ip[s]is fructibus beneficii et p[ro]p[ri]i,
- sed h[ab]et non obliq. q[ui] non sunt expendente in p[ri]oribus saltem in p[ri]oribus p[ro]p[ri]o

singulis pro me. Et si sint extraneae, non ipsi fructus beneficij. prebende sunt ut
 vult ad hunc finem, ut pro expendant in hunc alium finem, si fuerit et iudicet et
 assistentibus choro ut stipendia illius laborij, et assistentibus; sed hoc facit quod non
 sint expendenda in alios pro usu saltem excepta pro parte quod pro me. a. parva.
 elemosina facta pauperibus, ac videlicet ipsius beneficij, et superabundantiam con-
 necti, et congrua. Et si extraneae, in fructibus beneficij, et prebendarum, quod iudicet de
 istis ad pro usu, non ad amplius, et ut ipsius convenienter carum, in pro
 usu expendi quod a. parva. a. parva. reddita quae extraneae ex aliquo prebenda
 ut sit mecum laborij. Et aliam magis non est et si sed superabundantiam con-
 congrua sustentantur ex ut assignantur ipsius in pro usu expendi, sed et sub plan-
 ista pensant, ratio pro est illa quae beneficij, ipsius assistentibus in choro assis-
 tantibus ut mecum et expendi laborij et assistentibus, non est expendi de se sed de fructibus
 bonorum sunt de. p. de.

Item distributio pro dandi choro interuentibus clericis, cum pars redditus beneficij
 pro hoc eandem obliquo, pro hoc ipsi reddunt beneficij, in istis sunt superabundantiam
 et ipsius in pro usu expendi in pro usu, quod est distributio, si sint superabundantiam, sed
 rursus ante dignum congrua pro. In eandem obliquo, antequam applicari, alium
 pro voluntate quodam. an. facta applicari pro alium parte (istius et pro bono)
 voluntate ne congrua sunt ~~congrua~~ (transmissio) distributio pars redditus
 beneficij, si sunt ex vicariis, etiam extraneae, et hoc dicit in pro usu applicari;
 ad semel facta dicitur quodam. non subest amplius tali ore; nisi dicitur
 elemosine clericorum, etiam et sunt partes (et suppono) redditus beneficij
 etiam facta in applicari istarum pauperibus, non sunt amplius quod quos est debet
 opere quale videtur esse. in pro usu quod causa distributio assignat. curia
 etiam choro est interuentibus et sunt congrua in pro usu, et maiore non sunt quod
 quod can. et opere, ut et si sint superabundantiam, ex pro usu istius natus expendunt
 in pro usu. dicit istud in pro usu dicit natus, quod dicit natus expendunt superabundantiam
 in pro usu, pro usu istius: quod superabundantiam: quod videtur de indifi-
 nitate et applicabile.

Obij. pro quod ad beneficium curiae fructus committit a distributione, ita tenet sunt ut

a. se non obligant ad recitandum dicit officium, si in additis distributis, quia si
 percipere, sufficiant ad sustentationem, tenentur utique non recitare quod illi sunt redditus
 beneficii, et per consequens subiacent obligati ad recitandum in iuris usque quo ad redditus.
 Et concilio ante negantur: ut: concilio, non ad obligati recitandum dicit officium sufficit
 sine beneficii, unde possit quis vivere, obligati autem expectandi in usque pro non reg-
 nant nisi ad illos redditus, qui non dantur in stipendiis laborum, peritatis, sed ut mem-
 brum beneficii, quod talis fructus ad hunc dicitur usque dei, illi vero qui sunt assignati
 in stipendiis laborum, possunt amittere quodammodo precium illud redditus, et con-
 siderantur, et dicitur esse in iuris peritatis. huius posteriorum generis sunt distributis per
 ad stipendia autem quodammodo distributis redditus sunt stipendia laborum, peritatis, et hinc
 solo, et qui est quiddam ex parte, et dicitur beneficii, non autem dicitur, dicitur
 dicitur peritatis, et quod hinc in laborum redditus dicitur dignitas, et annuitas, et consequens
 beneficii sunt redditus redditus dignitas, et alii correspondens, annuitas, non in-
 ducit regulariter percipere distributis, sed utraque simpliciter, sicut unum est labor-
 unumque peritatis peritatis quod distributis dantur ut stipendia laborum, peritatis, dicitur
 Obligati ad dicitur modum lucrandi non uariet finem, ad quod recipit lucrando, sed distribu-
 tionem, et alii redditus beneficii dicitur sicut peritatis modum lucrandi, quatenus illi quod
 utilitate, nisi quatenus dicitur dicitur, quod utraque uoluerunt eundem finem, eandemque ob-
 ligati, sed dicitur in conspectu, quod non solo distributis, sed et alii redditus dantur pro
 illa utilitate et utilitate ad hunc.

Et trans. ma. nec omni: qui ad illud paritatis: solus: dico in quod ista que contingit in
 lucrando distributis, et redditus beneficii non est solus peritatis modus, sed in ipsa
 solus rationem, non distributis, et supponant titulum beneficii, non dantur imo-
 pro titulo, sed pro opere et seruitio peritatis ut usque merces et stipendia, alii vero fr-
 uctus et ea sunt dantur in laborum, et obsequij exhibendi dantur in imo-
 titulis beneficii, in quo nascitur obligati ad tale obsequium et ideo illa sunt proprie frui-
 tibus beneficii, quod omnia imo-
 ad ipso beneficii, et aliquid quod proprie beneficii
 in peritatis obsequij non imo-
 exempli gratia si non recitavit. hinc tamen non proprie
 fructibus redditus tituli, sed in peritatis proprie fructibus illi dicitur, ut tituli, et ut dicitur
 distributis non amittantur ab absente in peritatis, sed ex defectu alii tituli, quod

tituly imo^{ty} ad ea non e beneficium sed p^{ro}portio et obsequium personale et ideo non
sunt proprie fructus beneficij sed laborij et p^{ro}portio scilicet

Obij 3. magis laborant epi in sui epiatus administratione quod can^o p^{ro} assuetudine in Chan.
et in veritate ecclesie qui assignant epi si sufficiunt ipsorum congrua sustentatione non
expendi in p^{ro} uti q^o a p^{ro} immo a fortiori dicendum e de veritate ecclesie assigna
tate pro distributionibus can^o nisi si sint sufficij.

¶ concessio ante nos congrua de p^{ro}portio e q^o veritate ecclesie qui assignant epi non
assignant tanquam immoderata et exerceat eorum laborij et ideo ad unum velut
aut stricta vel veritate ecclesie si sufficiunt ipsorum congrua sustentatione non ut
sufficiat deinde in p^{ro} uti expendi et veritate ecclesie qui pro distributionibus
sunt assignati can^o nisi tanquam immoderata et exerceat eorum laborij cui assuetudine in
Choro, p^{ro} p^{ro} non videtur de iuris p^{ro}portio obligat. Adde q^o veritate ecclesie
qui assignant epi si sint sufficij, quibus non est impediendi in p^{ro} uti
et p^{ro} nati supradictis q^o ante epi et alij assignatione non p^{ro} uti in
vigore vel de, eorum ministerij expendiendi in talij uti est alio p^{ro} nati
concordantia in eo q^o illi veritate ecclesie ad p^{ro} uti p^{ro} uti q^o
p^{ro} uti p^{ro} uti facile obijci q^o p^{ro} uti animum veritate ecclesie qui assignant epi
non assignant ut stipendij p^{ro} uti laborij.

Obij 4. de distributionibus qui assignant clericis residentibus assignant ob laborum et p^{ro} uti
et assignant solum ut ex illis solum percipiant eas que sunt necessaria ad eorum congrua
sustentatione non ut q^o de sufficiunt rationabile libere et licite q^o sufficiunt d^o
distributione dant in p^{ro} uti ex p^{ro} uti ob i^o q^o obijciunt eorum d^o p^{ro} uti.

¶ nec d^o lego scilicet iusta supradictis p^{ro} uti. ad sicut ecclesia ex veritate
ecclesie p^{ro} uti val cariori t^o magis non solum sufficij ad eorum sustentatione sed
multa plus q^o solum illud e stipendij iusta talij laborij et de talij excessu p^{ro} uti
iste libere et licite dispensari. sic potest p^{ro} uti p^{ro} uti assignare can^o non
solum sufficij ad eorum sustentatione sed q^o plus q^o ipa illa et labor talis p^{ro} uti in
veritate ecclesie distribuitur d^o p^{ro} uti a tali veritate ecclesie, sicut p^{ro} uti d^o p^{ro} uti.

prohibet stipendia. bene in aucto. quod imponi clerico qd labor illa laboris signis
et in aucto stipendia propter dignitas hanc et sic can. potuerunt et ipsi libere de aliis
aucto dispensare sicuti. Cantuar. et magister.

Quod an nova iunctura de distributionibus, hoc eandem vim et ubi or. fructus beneficii
distribuantur in quatuor distributionibus, ut in folio. in Gurgini. Collegii. sedentis. hinc
et in can. Vigluanensi.

Quod ad distinctionem de sup. et alijs quod ipse hoc nunc. et 12. et ff. de. et qd. hinc
modi distributionis sunt stipendia, et proventus laboris et annuatim, sunt bona qd
suasignationis sunt, sed de qd. de.

Item ex hac sententia et supradicta coniectura duo sequuntur. ff. de. can. quod or. videtur
ut consistant in solis distributionibus, et sic sunt quo ad aliquod qd. suffragium non de
tenent ad decimas, sicut non tenent de patrimonialibus. et sic sunt hinc qd
can. qui hinc videtur sicuti beneficii qui de se sint suffragium ad ipsos con
vud. sustentabatur, et simul sunt proventus distributionibus possunt conservari de
distributionibus vivere de videtur sicuti beneficii, et sic est in hoc casu nil sub
vult suffragium et tenent expendere in pio usq. sed hinc duo videtur non dicitur
tunc utrobis qd. sapere videtur de duobus videtur redditibus dicitur ad hinc. et
qd. nec conito, nec hinc ad sustinendum ad dicitur, sed sustentandum et distributionibus
vult et sicuti videtur beneficii.

Item qd. que ad qd. dicitur sup. hinc. disquis. sequitur qd. can. quod or. videtur con
sistent in solis distributionibus, et sic sunt suffragium non tenent ad decimas esse
propter nati. propter con. ex alio propter nec. ex tota nova doctrina de suffragium duo
hic stabilita manent. si suffragium sicut videtur sicuti beneficii de. expensum in pio
usq. ex propter non solum proventus hinc ecclesie, sed et nati. outo ex eo qd. hinc re
videtur sicuti de. si ut suffragium sicut patrimonialibus. quasi patrimonialibus
et non sicut expendenda in pio usq. ex propter nati. et illa proventus hinc ecclesie
expensum in ecclesie hinc. a nobis citat. dicit hinc expendi in pio usq. et alia propter
expensum et alia vult. et hinc debet proventus. qd. propter quod in ecclesie hinc
ad quod dicitur distributionibus suffragium non sicut expendenda a can. in pio quod ex
propter propter nati. dicit hinc expendi ex alio nati. et deo factis et ab aliis

in tali sine regulari cano non tenent facere aliamosina de distributis suffragiis
sicut faldes & pro pona rubiq nemp, non tenent ear de suffragiis patrimonialia
: abh scilicet opa exerceat.

sed ca. quo ad r. parit dicitur admittit ea facultatem cano habi et videtur a ceteris qui
: uo; iuxta hypothesein facta est pingu distributis, sibi applicare pro congrua et
: essentiali videtur stantes beneficy, reservati distributis, in tali casu non est
: nisi ab evagatione in pios usus facienda de distributis suffragiis. und quid a
: & in hoc casu non tenent nisi ex illo prescripto qd si eschendant ad patrimonialia
: quas patrimonialia, non autem ex illo prescripto nullo. et ca tenentur si sibi pro
: utraque congrua applicent distributis, reservati sibi videlicet stant beneficy,
: nam tunc & qui suffragi foris ut de sed ut de nichil sunt expendenda in pios
: usus qd tunc tenentur ex prescripto nullo taly videtur in pios usus expendenda. sine
: patet qd in modo, nec in minimo doctrina tradita esse in contra sicut in hoc
: ad prescripto congrua sententia damnabit, vobis qd nos non respiciunt suffragia abio
: : ludo, & damnant foras. xi. p. prescripto nullo. dicitur.

In tali sicut rito, adductis manifeste ostenduntur ad prescripto tanta studio in modo ex
: : amittit et resoluta in hoc articulo et de pios nomine qd ad minus sic labor fact
: suffragiis in suffragiis. respicit adductis docent et distributis suffragiis, sen. oona
: quas patrimonialia suffragia deus in pios usus expendi non quidem ex prescripto nullo
: sed in alio prescripto, sed hoc modo manifeste ostendunt hanc questio et de pios
: nomine, et in vobis e. et ad id est pios nomine. nam pios nomine qd uno l. alio prescripto
: ut deant in pios usus expendi qd absolute habet dicit expendi qd.

sed ne. ant. ad prescripto con. mai. ne. mi. cas. ocl. et ut videtur, que subreperit adducunt,
ad dignitatem autem questio non est de nomine qd est in distributis suffragiis
quod videtur suffragia beneficy, deant expendi in pios usus deant in pios usus
ex dicto prescripto notari de amittit con. que est tali prescripto de amittit respiciunt
videtur beneficy qui sunt suffragia qd utroque ut de dicit ex prescripto nullo inde
habet vel instrumentis expendi in pios usus sequitur qd nunquam de amittit fact
expone qd non existant pios usus. l. loca pios in pios nomine articulo. pios
expensio in usus pios usus, sed et in tali casu deant ab ipis beneficy in pios usus.

: ari tangendo illi laudantur in quibus dei nec pariter de illi dicitur parentis auctori-
 : et uo de tribu benedicti in eo quod sint in pio uery expensandi non eo in se debeat praest
 : et solo pueri pueris in diebus facta iugiter existant pauperum quod non
 : ueniant et loca pro doli deant impendi uis in casu et praeceptum in graui-
 : meto constituta non existant non dnt a deum de san. conseruari ad de-
 : illis potest videri parentis et dispoant in quocumque usup. et quocumque
 : quod ubi agitata non e de uisum in una qd ad praesent uetera uelut et
 : metra.

De doctrina data in hac breui sermone exponenda auctori ista respicitur: an
 : ad sufficiat sint ab initio et ex nati sua pauperum eroganda an eo solo ab exte-
 : na et sufficiat sint spiritus ecclesie dicendum et ab initio seruata ista bene
 : dicenda sunt et solo ab exte.

Quare pro comprehendendo quid nomine congrua sustentatione istas. et huius quod
 : istas sustinet ueniantis pro et quid beneficium tenentis ergendum in pio
 : ubi sufficiat sint qd deant erigendi in propter intio et nullo deum uelut et magi
 : fieri.

Illi qui a doctoribus ea qui sunt uenit non solo ad uelut sed et ad sui status
 : sua familia honorabiliter sustentantur e. conditio praesent dignitas et qualitas
 : regionis, in qua tenent commoual qui non tenet ad uelut parietis sed pro uenit
 : : uelut et decore sumptus facere a. Status uenit non ut ad pompa aut delicias
 : profanis et secularis sed ad honorabilem more Christiano et ecclesie uiuere.

Insuper si hanc congrua sustentatione non ee esse uelut pro ista hanc ad ad uenit
 : pro parte sumit et respectu ad quibus qui uenit possunt minus ad quibus
 : beneficium ad non ead sufficiat pro et pro. sufficit pro decano l. ca. qui ead suffici-
 : : ad pro decano l. ca. ecclesie magis et quod pro. sufficit pro Parocho et sic de alijs
 : ite attendi et ad qualitas et uenit regionis et in uno loco sufficiat in alio
 : non sufficiat. ite ad uelut quod ubi in debet et delicias quod in quibus
 : : et factum non qui delicias consuetudine ad praesent uenit qui ubi ead
 : : et tenent ad et si quibus qui auctore possunt et quod uenit ad uenit
 : : ista quibus conditio dignitas et uenit uenit.

Insuper si optime et securis regulat ac si nulli eorum ad usus aliorum per hunc oblatum sed non
vigilanter conciliis volumus et in eorum gradu dignitate sunt. A. S. si san^{ta} experia et in-
us alij p^{ro} et honesti can^o eorum eorum in quibus nullo alio spectis noⁿ imitabilis exper-
torem solent habere semper vix ad statum et propriis dignitate sic exierunt.

Insuper si posse alijque vacuam in videlicet nullius alijque medicis quatuor ad propriis
necesse probabilem amantur, et per quatuordecim, sicut h^{ic} libri et similes, non de ea
que omnino solent immunitate ut ad eorumque nescit, non de nullo ad videndum in qua
sp^{er}ata ad nunc sit ad. legem. et dicitur posse vacuam de illud de q^{uo} non vident
necesse eorumque. l. quare, proinde quod de propriis substantia sit.

Qui fatigat hanc videtur ad rem cupit consilio doctorum, et max^{ime} quod de iⁿfero, qui sectam
et quatuordecim illorum facit ut in nonnullis dubia explicentur, interim de vero et
us in videtur sectione dicitur sufficere.

De modo agendi in heredi dicitur

Postquam enim de omni d^{omi}ni, eius divisione ac substantia, in quibus dicitur experientia, unde dicitur
potestate capere agere de obli^{ti} d^{omi}ni, hoc est quare, vix vix ea possit. q^{uo} de hoc d^{omi}ni
videtur est ad de singulis personis in partibus agere, ut eadem experientia, unde
est statim agere de modo agendi dicitur, et q^{uo} quod in gen^{er}ali, potest in
q^{uo} est in partibus, propriis autem est dicitur ad vix, dicitur, et quare p^{ro}vident
dicitur p^{ro}videntia, et partibus q^{uo} de vix.

Arbitri

Quomodo et quo iure facta fuerit heredi dicitur.
Quod ut ad initio oca forent, cum eorum est de q^{uo} non oca eorum est ita multa est sub
q^{uo} alijque d^{omi}ni p^{ro}videntia ad alios, eorum est hoc non eorum est est eadem
unde est experientia immo, et nescit ad vix p^{ro}videntia dicitur, si in oca eorum est eadem
eorum est facit experientia, eorum est magna est de d^{omi}ni, in eorum est agris, in eorum est
eorum est fuit, et eorum est q^{uo} ad vix dicitur dicitur eorum est p^{ro}videntia, et q^{uo} qui
ad eorum est vix eorum est laborare vellent, vix eorum est p^{ro}videntia eorum est q^{uo} eorum est
eorum est dicitur dicitur experientia, et eorum est eorum est experientia, in eorum est
et p^{ro}videntia, et eorum est experientia, illis laboris de propriis experientia, et sic dicitur

oportet ut regerent. Cuiusmodi stat & in aliqua re congregat. ut hinc videt ad partem
 nihil proprium singulis habere ubi necesse est quod singulis spectentur et binorum concordia
 hinc oia inconuenientia facta uidentur, deputatis aliquibus quod vix eorum aduentione uent et
 singulis rebus provideant pro ut fit in capitulis religionis, et in iudicio nascendi. Cuius
 fidelis huiusmodi obseruauit. in tanta uero sed multitudine
 modum illa uidentur ubi non est ut quod est effectus apud oia et ut regere deuit
 apud paucos regere. unde euentus et fidelis multitudine oportet fidelis dicit
 uerum et iustitia ueritate. quod est in ipso statu. Cuiusmodi facta et regere notauit.
 imo quod in iudicio uita et eorum uent, euentus in eorum uent. pro quod eorum
 inuentione oportet et pro quod habent et uita illa eorum quod paucos, hoc a partem
 religionis ueritate.

Hiis ueritatibus quibus que iure uerum et dicitur dicitur facta fuerit. et hoc est a partem
 et ueritate. oportet. pro eorum ueritate.

dico est oia. dicitur uerum et dicitur facta et introduca et iure gentium. id quod uerum et
 gentium ad hoc dicitur dicitur in principio habet ueritate.

Hiis ueritatibus huiusmodi dicitur aliquo iure facta est. sed non est facta iure ueritate, nec
 iure dicitur quod facta et introduca et iure gentium. pro quod non est facta iure ueritate,
 quod attendendo ad hoc oia sunt dicitur et pro quod quod accidit ueritate. nec
 et facta iure dicitur ad nullatenus in iure ueritate. deus hoc principium quod facta et
 introduca et iure positio gentium.

Ob id quod dicitur Clemens Papa in capitulo dicitur. id quod hoc ueritate. eorum ueritate
 ueritate in hoc mundo dicitur dicitur. sed iniquitas alius dicitur hoc et ueritate alius
 dicitur et sic in ueritate facta et dicitur. in quibus ueritate et sic arguit quod facta et
 iniquitas non est dicitur facta, sed dicitur bonum ueritate et facta et iniquitas quod non
 est dicitur facta; sed est ueritate iniquitas in gentium ueritate alius facta et dicitur fa-
 ctum non potest quod dicitur huiusmodi non est facta iure gentium, sed ueritate dicitur
 iure ueritate.

Hiis ueritatibus dicitur dicitur ueritate et ueritate. ad arguendo dicitur ueritate et facta et
 iniquitas dicitur dicitur et ueritate. et ueritate et ueritate. non est dicitur facta con-
 et facta et iniquitas dicitur dicitur et ueritate. et ueritate et ueritate. non est dicitur

factus ne: ma: dicitur tunc: sed dicitur bonorum facta a persequitur pauperum y causal-
 occasional, va modis: con: mi: dicitur causa per se officia: et iura: ne: mi: et conque-
 sonny qm dicitur e non e: ipa dicitur bonorum fuerit peccaminis: sed q fuerit facta
 occas: peccati sed conque: q si non peccati: dicit non fuerit causa dicitur. impuli: ni dicitur
 abiq: Abona oia ad usum nra terra non est exco: tendit: sed et occasio peccatorum ac-
 tualium qm hincbant: si dicitur non fuerit in dicitur sed multitudinis et nra conu-
 rupta: unde consolat: qm dicitur fidelit: dicitur dicitur ut dicitur dicitur dicitur
 inno: dicitur dicitur sic dicitur dicitur bonorum eorum usum: qm: in isto dicitur dicitur dicitur
 dicitur et dicitur dicitur dicitur: et ea dicitur dicitur dicitur: sed dicitur dicitur dicitur
 dicitur non sequit: hanc dicitur dicitur dicitur: sed dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur: ut dicitur in dicitur dicitur dicitur: facta et dicitur e occas: peccati: dicitur
 dicitur dicitur dicitur: ex hoc dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 bonorum aut dicitur dicitur.

Obi: de dicitur nra oia sunt eorum qd dicitur seu dicitur qm ex tali dicitur dicitur
 dicitur dicitur nra: sed q dicitur nra e dicitur qd bonorum dicitur e dicitur qd
 non dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur.

Si dicitur nra: de dicitur nra oia sunt eorum potius sed non negat: sunt eorum et potius
 et negat: nra: aut et dicitur dicitur in dicitur facta dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur: id e potius et negat de dicitur nra q nra et dicitur dicitur: ut dicitur dicitur
 dicitur non dicitur dicitur: id uo e de dicitur nra potius sed non negat: q dicitur dicitur
 a nra: sed non semper sicut in dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur dicitur dicitur: in eorum dicitur oia bonorum sunt dicitur dicitur dicitur nra
 dicitur sed non negat dicitur nra non dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur nra: sed facta abiq: licet: sed dicitur e nra qd e a nra dicitur dicitur dicitur
 non dicitur potius sed et negat: ut dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
 dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur

Dicitur qd dicitur dicitur bonorum dicitur e facta dicitur nra: et non dicitur dicitur: q dicitur dicitur
 dicitur dicitur bonorum dicitur dicitur non dicitur nra: e dicitur dicitur dicitur dicitur

Justit. de iure p[ro]p[ri]o. in dicitur hoc ius ad infantes hostis et innocentes, qui
et non peccaverunt, in servitute postura addita sed quod hostis, h[ab]ent multos, qui
sunt communi illa et incommuni sui corporis participatio, propter in bonis ut
= unde et in hijs et in universis liberis, hac pro h[ab]ere possunt. quod dicitur in
consuetudine h[ab]itabili introducta et illi dicitur: e[ss]e et dicitur non sicut servus, sed
in honore liberis, quod dicitur in summo concilio. si in dicitur bellis in istis
gerant ea infidelis, et cogunt, fuerit con servus iure gentium. etc.

Secundum titulum et naturam v[er]o cuius affectus servus qui ex ancilla natus est, ad partem
suisque veritas et partem ad de v[er]o in dicitur. Notandum est et quod mater
fuit libera pro conceptis aut in partu ab eis tempore aliquo in dicitur in h[ab]ere
= exceptione ad partem et si ad momenta quod iure casaria non contrahit ser-
vitus, ut dicitur in dicitur de p[ro]p[ri]o et si qui. v[er]o et quod hoc iure in dicitur
= ab quo mater affectus libera et proly libera et vestitura, unde calamitas ma-
= in suggerunt non de nocere proly libera assuetudine. ubi in nulla et in h[ab]ere
= servitus disponere de servitute proly, sufficit ut mater in partu sit ancilla, quod
proly in partu et fuerit ancilla, in dicitur, ita servitus dicitur agere p[ro]p[ri]o
= yentis, qui iure est casaria non utitur.

Lex h[ab]ere dicitur et iusta condemnatio, quod qui sit servus, si ad hoc possit, vivit in
h[ab]ere in dicitur condempnatio, sicut in dicitur quis in dicitur damnatio ita et servitute qui
= in dicitur, si qui deseruit omnia h[ab]ere prohibita ad h[ab]ere et servare, h[ab]ere
servus dicitur et cogitandum. femina qui iure contraxit in dicitur et eo
qui dicitur in dicitur et pro a p[ro]p[ri]o in servitute v[er]o et filij in h[ab]ere in dicitur
= dicitur in dicitur et pro a p[ro]p[ri]o in servitute v[er]o et filij in h[ab]ere in dicitur
= loy legat et p[ro]p[ri]o ut dicitur et quod dicitur h[ab]ere in dicitur et in dicitur
= et in dicitur in dicitur et pro a p[ro]p[ri]o in servitute v[er]o et filij in h[ab]ere in dicitur
= in dicitur.

Quarta dicitur ad imp[er]ium et conditionem: pro in h[ab]ere qui vult dicitur et h[ab]ere
= h[ab]ere et dicitur in dicitur et pro a p[ro]p[ri]o in servitute v[er]o et filij in h[ab]ere in dicitur
= ab in dicitur et pro a p[ro]p[ri]o in servitute v[er]o et filij in h[ab]ere in dicitur
= servitute dicitur, ut videtur in dicitur et filij a servitute dicitur; sed hoc exemplum

Merito ut cogitandum. eos vero qui in prope vicinis iusta ad servitium suum cond-
emmati non videntur posse fugare. vō quod admittit. Quidam qd vey tunc eragga ia:
ista sententia si prope latet ut ut non possit nisi sed vō occubere mandari. tū ser-
vitus e. hanc videri pōt. qd. aut quid e. q. si servitus illa sit iusta calumnia
prohibita e. sup. dicitur pōt. obliata commoda occas. contrariis n. vid. amsi
david es ruffary. humana comitudo. nulla alio. qm. rā modo recuperandi libe-
tate dico pōt. ut ut apud ferid. dub. d. si. de fugas alio.

Art. 111.

Quae animalia licite occupant venatione, piscatione et
falcone

Animalia alia sunt nam sua mansueti. ut Gallinae, Anseres, Boves, oves, fures, Caprae,
equi, Asini, et similia. alia nam sua sunt fera, ut Lepores, Cervi, porci, etc.
et pōt. vō. aliqua tō. h. nā. vōt. fera, educata mansueverunt. ut cervi, acc-
ipit. alia e. ea nā. sua mansueti. id in exsiliis velitis afferant. ut fures, et
caprae, et in gratia occidendi e. qui ipi. ex curren. deportati. in montib. et sylvis
feri facti sunt. et unatona sunt alio feris. et pōt. ea comitate manducant.
et circumstant. his pōt.

Dico q. animalia nam sua mansueti. et domestica, etiam dno. suo pōt. longis cur-
sibus non possunt trahi. capi. e. cog.

Pr. v. & Gallinae, Anseres, de vey dicitur ubi dicitur fures dicitur qd. si animalia
et fugerint dicitur. vō ut e. qd. dicitur et fugerint nam dico recuperant libe-
tate sua in dolo sint domestica qd. alio momento in dolo pōt. dno. pōt.
ubi vey. h. mansueti fuerint observatio dno. sunt reservanda. addit. hanc
hoc et servamus etiam cogit. a. ligo. et vey fuerint. et qm. ab ipi. liberantur.
Et nota in ea casu qd. illi sup. vident dno. reservare.

Exemplo aut. casu. pōt. si sint ex ipi. animalibus, qui effugerint et tempore quo capi-
unt facta sint fera. a. vōt. hanc pōt. dicitur. et nota qd. alia tō. pōt.
servata a. dno. qd. pōt. vōt. sua recuperare pōt. e. negligit. recuperare.
Dico q. animalia fera, seu sylvestria vōt. mansueti. qm. consuetudine dno. in libera-
tionem veniunt in pōt. dno. non pōt. trahi ab alio occupari. hoc

id docet in *Instituta* § *Paucis*. unde qui in sua columbaria apponit ibi habitum
aliorum columbarum eo tradit bene ad restitutum, nec id sine fraude accedat
et quod si quis aliter ex alio § *conceditur* ibi statuitur quod si quis in con-
suetudine, sed in quibusdam locis dicitur movet ac ut si alibi aliter colubaria hinc
sunt ad rem sua columbaria d'acervare quod non facit ad mitti per invicem
et aliter aliter condit occurrunt.

Supra in Columbaria sine licentia

De licentia ad ordinariis legibus, ut salubri licentia si aliquo loco existeret quod prohiberetur, ut
et quod si passim et concubito. et quod non tantum ordinariis damnum imminuit, non in-
venitur veniunt, seminare pravit, que satis suffocant ut lolo, que boni, unde hinc
statim dicit quod si d'acervare sustinere tunc § *prodece* columbaria § *prodece* §
quod prohiberetur veniunt columbaria, granis, molles § *spica* nec scalperio d'acervant
semine d'acervare mandata ut servat curia: 4. § *prodece* columbaria non erant colubaria
nec ob eandem sylvam, et magis multiplicaverunt ad eam pulchre non possunt a d'acervare
singulis manibus, occidit aliter ad eo § *prodece* damnum inferunt. Denique quod d'acervare in eadem
§ *prodece* curare hinc dicit quod si § *prodece* ut patet in columbaria non desit, sic in-
venitur necesse perunt.

*Tico § *prodece* aliter amittuntur in eadem d'acervare, licet ea occupare et sunt*
*occupantis, sic tunc in § *prodece* hinc veniunt et etc.*

Quod si tunc curantur se occupare in nato libere, et non aliter ea in potestate privi-
ant quod licet ea occupare et sic sunt licite occupantis. hinc si columbaria hinc se ap-
occupant columbaria aliter columbaria et consuetudine d'acervare ad tunc d'acervare
*veniunt, sunt aliter d'acervare ac tunc consuetudine d'acervare d'acervare si § *prodece**
*hinc tunc curantur non videntur, ut docet § *prodece*. sed in hoc se malitiam est*
*et § *prodece* aliter d'acervare hinc*

*Tico § *prodece* aliter omni § *prodece* si § *prodece* tunc curantur et in libere nato*
*se occupant aliter veniunt § *prodece* licite possunt capi et sunt pariter occu-*
*occupantis, ut § *prodece* d'acervare quod § *prodece* hinc aliter et malitiam sunt.*
*Hinc illa qui § *prodece* aliter § *prodece* ut § *prodece* hinc d'acervare hinc aliter*
*et tunc curantur d'acervare, § *prodece* hinc sua curantur coarctat. et si § *prodece* curantur cur-*